
Legislativní rada vlády 

Čj. 143/23 

 

V Praze 16. března 2023  

Výtisk č.: 

 

 

 

S t a n o v i s k o 

 

předsedy Legislativní rady vlády 

k návrhu nařízení vlády, kterým se mění některá nařízení vlády v souvislosti 

s přijetím nařízení vlády provádějících Strategický plán Společné zemědělské 

politiky Evropské unie 

___________________________________________________________________ 

I. 

K celkovému zaměření návrhu 

 Předložený návrh nařízení vlády reaguje na nařízení vlády, která jsou 

souběžně připravována jako prováděcí právní úprava implementující změnu předpisů 

Evropské unie upravujících podmínky pro realizaci nového programového období 

Společné zemědělské politiky Evropské unie 2023-2027 realizované v České 

republice prostřednictvím Strategického plánu Společné zemědělské politiky 

pro Českou republiku na období 2023 až 2027. 

Hlavním cílem návrhu nařízení vlády je tedy v souvislosti se začátkem nového 

programového období upravit podmínky již uzavřených závazků hospodaření tak, aby 

nedocházelo ke kolizi v plnění podmínek jednotlivých závazků v případě souběhu 

dobíhajících závazků a závazků nově uzavíraných podle nové evropské úpravy. 

K tomu účelu je navržena úprava stávajících relevantních dotačních nařízení 

vlády z let 2007 až 2019, která budou nadále platná, a zároveň souladná s výše 

uvedenými nově připravovanými návrhy nařízení vlády, a to prostřednictvím 

provedení jejich novelizací. Návrh nařízení vlády tudíž obsahuje pouze formální 

nezbytné legislativně technické změny relevantních nařízení vlády. 



 2 

II. 

Vztah k právu EU 

 Návrhu nařízení vlády se dotýkají tyto předpisy Evropské unie: 

 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1305/2013 ze dne 17. prosince 

2013 o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj 

venkova (EZFRV) a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 1698/2005, v platném znění, 

 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013 zde dne 17. prosince 

2013 o financování, řízení a sledování společné zemědělské politiky a o zrušení 

nařízení Rady (EHS) č. 352/78, (ES) č. 165/94, (ES) č. 2799/98, (ES), 

č. 814/2000, (ES) č. 1290/2005 a (ES) č. 485/2008, v platném znění, 

 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 640/2014 ze dne 11. března 

2014, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 1306/2013, pokud jde o integrovaný administrativní a kontrolní systém 

a o podmínky pro zamítnutí nebo odnětí plateb a správní sankce uplatňované 

na přímé platby, podporu na rozvoj venkova a podmíněnost, v platném znění, 

 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 807/2014 ze dne 11. března 

2014, kterým se doplňují některá ustanovení nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1305/2013 o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského 

zemědělského fondu pro rozvoj venkova (EZFRV) a kterým se zavádějí 

přechodná ustanovení, v platném znění, 

 prováděcí nařízení Komise (EU) č. 808/2014 ze dne 17. července 2014, kterým 

se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 1305/2013 o podpoře pro rozvoj venkova z Evropského zemědělského fondu 

pro rozvoj venkova (EZFRV), v platném znění, 

 prováděcí nařízení Komise (EU) č. 809/2014 ze dne 17. července 2014, kterým 

se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

č. 1306/2013, pokud jde o integrovaný administrativní a kontrolní systém, 

opatření pro rozvoj venkova a podmíněnost, v platném znění, a 

 nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2020/2220, kterým se stanoví určitá 

přechodná ustanovení o podpoře z Evropského zemědělského fondu pro rozvoj 

venkova (EZFRV) a z Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) 

v letech 2021 a 2022 a kterým se mění nařízení (EU) č. 1305/2013, (EU) 

č. 1306/2013, a (EU) č. 1307/2013, pokud jde o jejich zdroje a použití v letech 



 3 

2021 a 2022, a kterým se mění nařízení (EU) č. 1308/2013, pokud jde o zdroje 

a rozdělení takové podpory v letech 2021 a 2022. 

Návrh nařízení vlády je s právem EU plně slučitelný. 

 

III. 

Způsob projednání návrhu 

Návrh nařízení vlády byl projednán v připomínkovém řízení, jehož výsledky 

jsou uvedeny v předkládací zprávě a v části VII. předloženého materiálu. Návrh 

nařízení vlády je podle předkladatele předložen bez rozporů. 

Návrh nařízení vlády byl projednán pracovní komisí Legislativní rady vlády 

pro správní právo.  

Předseda Legislativní rady vlády rozhodl v souladu s čl. 4 bodem 3 písm. a) až 

c) Statutu Legislativní rady vlády, že tento návrh nebude projednán Legislativní radou 

vlády a že k němu bude vypracováno stanovisko předsedy Legislativní rady vlády, 

a to zejména s ohledem na potřebu jeho přijetí tak, aby byl účinný dnem 1. dubna 

2023, a doplnil tak ostatní nová nařízení vlády, jejichž prostřednictvím má být 

do našeho právního řádu implementován v dotační oblasti nový Strategický plán 

Společné zemědělské politiky pro Českou republiku na období 2023 až 2027 a bylo 

tak umožněno od uvedeného data podávání žádostí o evropské zemědělské dotace 

a tím plněny závazky vyplývající pro Českou republiku z členství v Evropské unii. 

 

IV. 

Návrh změn 

Předseda Legislativní rady vlády doporučuje návrh nařízení vlády, kterým se 

mění některá nařízení vlády v souvislosti s přijetím nařízení vlády provádějících 

Strategický plán Společné zemědělské politiky Evropské unie, upravit takto: 

 

K jednotlivým ustanovením  

 Připomínky k jednotlivým ustanovením návrhu nařízení vlády jsou obsaženy 

v příloze k tomuto stanovisku. 

 



 4 

V. 

Závěr 

Předseda Legislativní rady vlády doporučuje vládě   s ch v á l i t   návrh 

nařízení vlády, kterým se mění některá nařízení vlády v souvislosti s přijetím nařízení 

vlády provádějících Strategický plán Společné zemědělské politiky Evropské unie, 

a přijmout k němu usnesení vlády a v něm stanovit: 

 

„V l á d a 

 

I. s ch v a l u j e   návrh nařízení vlády, kterým se mění některá nařízení 

vlády v souvislosti s přijetím nařízení vlády provádějících Strategický plán Společné 

zemědělské politiky Evropské unie, s úpravami podle připomínek obsažených 

ve stanovisku předsedy Legislativní rady vlády; 

 

II. u k l á d á   ministru zemědělství 

1. vypracovat konečné znění nařízení vlády podle bodu I tohoto usnesení, 

2. předložit nařízení vlády podle bodu I a II/1 tohoto usnesení předsedovi 

vlády k podpisu.“. 

 

 

 

JUDr. MgA. Michal  Š a l o m o u n, Ph.D. 

ministr pro legislativu 

a předseda Legislativní rady vlády 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: Připomínky k jednotlivým ustanovením návrhu nařízení vlády 


		2023-03-16T12:03:40+0100
	JUDr. MgA. Michal Šalomoun, Ph.D.




